Obsah

Predmluvas somi R s s i R 5
Pro¢ péstujeme pravé drobné ovoce? . . . . 7
Co vSechno obsahuji pledy angrestu, rybizu, mali-
niku a eostruZinikm . . . . . . . . 20
0d piivodnich botanickych druhii k duednim od-
riidam e L e e S SRR 27
Rybiz e LT TN B TR Ty S UL Sl S 27
Angrest ST N L TR S ARl 30
Malinik . s = . . b e 5 32
OstruzZinils « o= 0 L b e e L 34
0 odriidach vSeobecné - Tid e Rl A 36
Rybiz e e e e e SRR Lt 36
Angrest Sl e S e S R e 38
Malinik N GRS e T ST e T (el 39
O StPUZINTIK s L P C et £ e U 40
0 odriidach konkrétng e STl T 41
Rybiz s i SR SRR ; . S 42
Béloplodé odrudy IS O oL e AN S TR e 42
Cervenoplodé odriidy G e ota L P SRS I T 44
Cernoplodé odridy . . . . AR S 54
Meruzalka plodova . . . . . . . . 59
Angrest o . R il e B R e 67
Velkoplodé odrudy Rt e 67

Odrtidy se stredn$g velkyrm plody P i Heskars 71



Malinik T e R
Vybrané odrtidy . . e
Perspektivni odriidy

OstruZinik .

Opylovaci poméry

PoZadavky na piidu a prestiedi . .
Priprava piidy pfed vysadbou

Kef nebo stromek?

Zdrava a silna sadba — zaruka uspéchu
Kdy a jak vysazujeme

RezodAa’doZ . . . . . . . .
Pro¢ fezat? .
Kdy fezat?
Jak Fezat? . T MR
Rez rybizu ., . . . .
Rez kefl

Vychovny rez keiu {po podzzmm nebo pr'z ]arnz

vysadbé )
Vijchovny iez keri {2 rok po vysadbé}

Prosvétlovaci tez kerit (3. rok po vysadbé a

v dalSich letech)
Borminsky Fez keri rybizu
Rynsky rez kerit rybizu

Rez stromkii

Vichovny rez stromkid (1. a 2. rok po vysadbg)
Prosvétlovaci fez stromki (3. rok po vysadbé

a v dalSich letech)

Rez meruzalky plodové . . .
Rez angrestu . . . . . .
Rez kefil

Vychovny fez keru [po podzzmnz nebo prz ]arm

vijsadbé ) 1
Vychovny rez kert {2 rok po vysadbe} .

79

79
84
88

94

98

104

107

141

116

121

123
124
125
125

126

126
127
129

138
139

139
140

140
140
140
141

141
141



Udrzovaci rez keitt (3. rok po vysadbé a v dal-
Sich letech)

Rez stromki A T L e T

Vychovny rez stromku (po podzimni nebo pri
jarni vysadbé)

Viychovny rez stromkii /2 rok po vysadbe/

Prosvétlovaci tez stromki (3. rok po vysadbé
a v dalSich letech)

Rez plosnych tvardl, palmet, kordontt apod.
Rez maliniku A AL .
Rez maliniku po podzunm nebo pri jarni vybadbe
Rez maliniku ve 2. roce po vysadbé
Rez maliniku v dalSich letech
Rez remontantnich odrtd
Rez ostruZiniku

Rez poléhavych a plazwych odrad ost1u21mku
(po podzimni nebo pFi jarni vysadbé)

Rez ostruZiniku ve 2. roce po vysadbg

Rez ostruZiniku v dalsich letech po vysadbé

Organizace prace pri vysadbhé a zpiisoby vysadby

Rybiz a angrest
Malinik a ostruzinik

Stavime draténky .

Rybiz a angrest
Malinik a ostruzinik

Jak obdélavat a hngjit?

Obdélavani pudy
Hnojeni

Sklizeii a co s ni souvisi
Rybiz

Angrest
Maliny

141
144

144
145
147
150

152

152
153
153
157

159

160
160
161

164

164
170

175

175
178

182

182
185

193
193

196
197



Ostruziny
Vhodna mechanizace

Ekonomika vysadeb drobného ovoce

F’konomika péstovani rybizu, angreStu a maliniku
podle riznych autor(t a kalkulaci zemédeélskych

zavodn
Rybiz
Angrest
Malinik
Ostruzinik

MnozZime si sadbu sami

MnoZeni rybizu a angresStu
MnoZeni maliniku a ostruziniku

Drobné ovece ve velkovyrobé do roku 1985

Ochrana proti chorobam a skiidcim

Choroby a Skfidci rybizu
Choroby a Skiidci angrestu
Choroby a Skiidci maliniku a mtxummku

Nejtastéjsi pFiciny netispéchii p¥i péstovani
angrestu, rybizu, maliniku a ostruZiniku

~ e

Kalenda¥ nejdilleZitéjsich praci ve vysadbach ry-

bizu, angrestu, maliniku a ostruZiniku

Doporuéena literatura

°

200

202

205

206
206
210
214
216

219

219
225

227

231

231
242
244

254

257



